平成３０年４月１３日

報道機関各位

 鳥栖市 肥前さが幕末維新博覧会事業推進室長 佐藤 道夫

肥前さが幕末維新博覧会体験事業 事前授業について

佐賀県では、県内小中学校の生徒を対象とした「肥前さが幕末維新博覧会

体験事業」を３月２０日からスタートさせております。

本市の小中学校の生徒も今年度実施予定となっており、その際は佐賀市内

のメイン会場だけでなく鳥栖サテライト館も見学することとなっております。

  市内最初の体験事業としては、鳥栖中学校の３年生が４月１８日（水曜日）

 に実施を予定しております。

  その体験がより充実したものとなるように、下記のとおり事前授業を実施

 しますので、お知らせします。

記

１．日  時  平成３０年４月１６日（月）１３時５０分

２．場  所  鳥栖中学校 体育館

３．内  容  肥前さが幕末維新博覧会の概要、見どころについて

        鳥栖サテライト館の概要、見どころについて

４．授業実施  佐賀県 肥前さが幕末維新博事務局

        鳥栖市 肥前さが幕末維新博覧会事業推進室

（担当）鳥栖市 肥前さが幕末維新博覧会事業推進室（商工振興課内）

担当者氏名 島 孝寿

 ℡８５-３６０５

鳥栖市投げ込み資料